

ZP. 271. 57. 2014

**Wykonawcy
wszyscy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wyszków wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie Nr 1

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc ubezpieczenia, które mają być objęte ochrona ubezpieczeniową? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód.

Prosimy o odpowiedź na powyższe pytanie dla każdej ze zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji = dot. Budynków własnych i wynajmowanych

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat występowania w okresie od 1997 roku (włącznie) powodzi lub podniesienia się poziomu wód gruntowych spowodowanych powodzią w sąsiedztwie miejsc ubezpieczenia. Jednocześnie wyjaśnia, że w okresie od 1997 (włącznie) zniszczeniu z powodu powodzi rzeki Bug w 2010 r. uległy pomieszczenia budynku mieszkalnego przy ul. Na skarpie 26 w Wyszkowie; za zalane pomieszczenia przyznano kwotę odszkodowania 7 522,00 zł. W zgłoszonych do ubezpieczenia pozostałych lokalizacjach nie wystąpiła powódź lub podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią.

Pytanie Nr 2

Prosimy o informację o budynkach, budowlach wyłączonych z użytkowania a zgłoszonych do niniejszego programu ubezpieczeń. Ile ich jest, jaka jest ich wartość, czy są przeznaczone do sprzedaży czy do rozbiórki, kiedy, czy mają odcięte media, w jaki sposób są zabezpieczone p.poż. i antywłamaniowo.

Odpowiedź Nr 2

Zamawiający wyjaśnia, że w zgłoszonych budynkach, budowlach do niniejszego programu ubezpieczeń był 1 budynek zadeklarowany jako nieużytkowany, tj. poz. 1.6 na stronie 16-ej Załącznika 1a, tj. ul. Sienkiewicza 28. Na dzień dzisiejszy budynek jest przywrócony do stanu użytkowania na podstawie zawartej umowy z prywatnym najemcą na czas określony do 30.09.2015 r. Budynek pełni funkcję magazynu części samochodowych, nie ma podłączenia energii elektrycznej. Jego docelowy plan zagospodarowania to rozbiórka ze względu na usytuowanie w pasie drogowym zaplanowanej budowy obwodnicy miejskiej.

Pytanie Nr 3

Jakiego rodzaju mienie opisane przez zamawiającego jako:” ... mienie, które znajduje się na zewnątrz...” – Zamawiający miał na myśli – prosimy o precyzyjne określenie. Prosimy wyznaczenie limitu odpowiedzialności dla tego mienia, proponujemy limit 50 000 zł w rocznym agregacie.

Odpowiedź Nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o mienie takiego rodzaju, które ze względu na swój charakter znajduje się na zewnątrz.

Pytanie Nr 4

Prosimy o wyznaczenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli załadunku/wyładunku – proponujemy limit 50 000 zł w rocznym agregacie.

Odpowiedź Nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że klauzula załadunku/wyładunku stanowi rozszerzenie ochrony ubezpieczenia mienia w transporcie wpisanego przy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, z limitem odpowiedzialności dla pojedynczego transportu 50 000,00 zł i 100 000,00 zł na wszystkie zdarzenia. Limit klauzuli załadunku/wyładunku nie będzie wyższy niż dla ubezpieczenia mienia w transporcie.

Pytanie Nr 5

Prosimy o informacje czy poziom zabezpieczeń p.poż w każdej lokalizacji zgłoszonej do Ubezpieczenia jest zgodny z prawem.

Odpowiedź Nr 5

Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się obowiązującymi przepisami prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Pytanie Nr 6

Na wykazie OPIS ZABEZPIECZEŃ = zał. Nr 9 do SIWZ – są takie lokalizacje, w których nie ma żadnych zabezpieczeń – to znaczy wszystkie możliwe rubryki wypełniono „NIE” – co to oznacza ? czy nie ma tam wymaganej przepisami prawa ilości gaśnic ? Jakie są w takich lokalizacjach minimalne zabezpieczenia. Jak są zabezpieczone drzwi i okna – ile jest zamków w drzwiach.

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający wyjaśnia, że budynki mieszkalne nie są wyposażone w gaśnice, nie ma takiego wymogu. Lokale i budynki handlowe, magazynowe, użytkowe, dla których nie wykazano żadnych zabezpieczeń – drzwi i okna, zamki w drzwiach są zabezpieczone przez najemców.

Pytanie Nr 7

Co jest przechowywane w magazynach na ul. Sienkiewicza 20, Sienkiewicza 28, Sienkiewicza 30, jak są zabezpieczone p.poż i antywłamaniowe te budynki – z wykazu zał. Nr 9 do SIWZ wynika, że nie mają zamków ani gaśnic. Prosimy o szczegóły.

Odpowiedź Nr 7

Zamawiający wyjaśnia, że:

- budynek Sienkiewicza 20 jest budynkiem garażowym, nie ma podłączenia prądu, jego docelowy plan zagospodarowania to rozbiórka ze względu na usytuowanie w pasie drogowym zaplanowanej budowy obwodnicy miejskiej.*
- budynek Sienkiewicza 30 jest użytkowany przez klub motocyklowy, zatem stanowi zaplecze remontowe dla użytkowników motocykli, jego docelowy plan zagospodarowania to rozbiórka ze względu na usytuowanie w pasie drogowym zaplanowanej budowy obwodnicy miejskiej.*
- budynek Sienkiewicza 28 - patrz odpowiedź nr 2.*

Pytanie Nr 8

Jaka działalność jest prowadzona w budynkach użytkowych na ul. 11 Listopada, Sienkiewicza 20-dworzec, ul. Serocka 1A; jak są zabezpieczone p.poż. i antywłamaniowe te budynki – z wykazu zał. Nr 9 do SIWZ wynika, że nie mają zamków ani gaśnic. Prosimy o szczegóły.

Odpowiedź Nr 8

Zamawiający wyjaśnia, że:

- na dzień dzisiejszy budynek 11 Listopada został rozebrany i nie będzie ujęty na polisie (zgodnie z zapisem siwz rozdz. 3 pkt 3.10 - zmiana sumy ubezpieczenia budynków i budowli)*

- budynek Okrzei 104- jest to dworzec PKP przejęty przez gminę, główna poczekalnia nie jest zamykana, część pomieszczeń jest użytkowana przez PKP i zamykana na klucz,
- budynek gospodarczy przy ul. Serockiej 1A stanowi komórki lokatorskie dla niepodpiwniczonego budynku mieszkalnego Serocka 1A , zatem każda komórka ma oddzielne drzwi zewnętrzne zamykane przez lokatora.

Pytanie Nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność). Pytanie dotyczy Ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Nr 9

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność).

Pytanie Nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych. Pytanie dotyczy Ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Nr 10

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych.

Pytanie Nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki o charakterze bezpośrednim lub pośrednim wynikłe z groźby popełnienia aktu terroryzmu. Pytanie dotyczy Ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Nr 11

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki o charakterze bezpośrednim lub pośrednim wynikłe z groźby popełnienia aktu terroryzmu.

Pytanie Nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa (pokrywała) wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki o charakterze bezpośrednim lub pośrednim, spowodowane, wynikające lub powiązane z jakimikolwiek działaniami

mającymi na celu kontrolowanie, zabezpieczenie, powstrzymanie lub będącymi w podobny sposób powiązanymi z ryzykiem terroryzmu. Pytanie dotyczy Ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Nr 12

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała) wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki o charakterze bezpośrednim lub pośrednim, spowodowane, wynikające lub powiązane z jakimikolwiek działaniami mającymi na celu kontrolowanie, zabezpieczenie, powstrzymanie lub będącymi w podobny sposób powiązanymi z ryzykiem terroryzmu.

Pytanie Nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie Ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu, zamieszek i strajków i limicie dla aktów terroryzmu, zamieszek i strajków ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio w przypadku aktów terroryzmu popełnionych w imieniu lub w powiązaniu z jakimkolwiek rządem. Pytanie dotyczy Ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Nr 13

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie Nr 14

Czy obecnie obowiązujący program Ubezpieczenia obejmuje zakresem OC za drogi.

Odpowiedź Nr 14

Zamawiający wyjaśnia, że obecnie obowiązujący program Ubezpieczenia obejmuje zakresem OC za drogi.

Pytanie Nr 15

Czy podana w SIWZ szkodowość zawiera w sobie informację o szkodach z OC za drogi. Jeśli nie prosimy o uzupełnienie jej o ilość szkód wypłaconych, ilość szkód odmówionych, ilość rezerw, oraz wysokości wypłat.

Odpowiedź Nr 15

Zamawiający wyjaśnia, że podana w SIWZ szkodowość zawiera w sobie informacje o szkodach z OC za drogi.

Pytanie Nr 16

Jakie są poziomy fransyz i udziałów własnych w obowiązującym obecnie programie Ubezpieczenia. Czy poziom też jest uwzględniony w podanej informacji o szkodowości.

Odpowiedź Nr 16

Zamawiający wyjaśnia, że poziomy fransyz i udziałów własnych w obowiązującym obecnie programie Ubezpieczenia są następujące:

Fransyza integralna: brak

Fransyza redukcyjna: 500,00 zł mienie podczas transportu, maszyny od szkód elektrycznych

Udział własny: brak

Poziom też jest uwzględniony w podanej informacji o szkodowości

Pytanie Nr 17

Prosimy o informacje o szkodowości za rok 2011 w formacie identycznej z przedstawioną w zał. Nr 10 : liczba szkód w każdym z ryzyk wysokość wypłat oraz rozszerzenie jej o dane dotyczące ilości odmów w każdym z ryzyk.

Odpowiedź Nr 17

Zamawiający zamieszcza informacje o szkodowości za rok 2011 w formacie identycznej z przedstawioną w zał. Nr 10: liczba szkód w każdym z ryzyk wysokość wypłat oraz rozszerzenie jej o dane dotyczące ilości odmów w każdym z ryzyk:

	2011			
	liczba szkód	kwota wypłat	liczba szkód	kwota odmów
ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych	2	6 660,49 zł	—	—
Ubezpieczenie mienia od kradzież z włamaniem	—	—	—	—
ubezpieczenie szyb od stłuczeń	—	—	—	—
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk	—	—	—	—
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	3	6 201,05 zł	—	—
	5	12 861,54 zł	—	—

ubezpieczenia komunikacyjne:

	2011			
	liczba szkód	kwota wypłat	liczba szkód	kwota odmów
OC	—	—	—	—
AC	—	—	—	—
NNW	—	—	—	—

Pytanie Nr 18

Prosimy o podanie ilości szkód odmówionych w każdym za rok 2012, 2013 i 2014.

Odpowiedź Nr 18

Zamawiający zamieszcza ilości szkód odmówionych w każdym z ryzyk za rok 2012, 2013 i 2014:

ubezpieczenia majątkowe:

	2012		2013		2014	
	Liczba odmówionych szkód	kwota odmów	Liczba odmówionych szkód	kwota odmów	Liczba odmówionych szkód	kwota odmów
ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych	1	5 000,00 zł	—	- zł	3	7 500,00 zł
Ubezpieczenie mienia od kradzież z włamaniem	—	- zł	—	- zł	—	- zł
ubezpieczenie szyb od stłuczeń	—	- zł	—	- zł	—	- zł
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk	—	- zł	—	- zł	1	3 480,00 zł
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	1	1 000,00 zł	4	8 300,00 zł	1	3 500,00 zł
	2	6 000,00 zł	4	8 300,00 zł	5	14 480,00 zł
ubezpieczenia komunikacyjne:						
	2012	2013	2014			
	liczba odmówionych szkód	liczba odmówionych szkód	liczba odmówionych szkód	kwota odmów	kwota odmów	kwota odmów
OC	0	0	0	0	0	0
AC	0	0	0	0	0	0
NNW	0	0	0	0	0	0

Pytanie Nr 19

Prosimy o informacje o szkodowości dot. Ryzyka NNW osób wykonujących prace społecznie użyteczne za lata 2012, 2013, 2014.

Odpowiedź Nr 19

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie informacji uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli o szkodowości dot. Ryzyka NNW osób wykonujących prace społecznie użyteczne za lata 2012, 2013, 2014 - nie wystąpiły szkody.

Pytanie Nr 20

Wnoskujemy o usunięcie z oczekiwanego zakresu ubezpieczenia OC zarządcy dróg zapisu dotyczącego pokrycia: *uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, jeśli jest to niezbędne do wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg lub urządzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zastów przeciwnieźnych.*

Odpowiedź Nr 20

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie.

Pytanie Nr 21

Wnoskujemy o wprowadzenie podli mitu odpowiedzialności w punkcie OC zarządcy dróg dla szkód dot. *uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, jeśli jest to niezbędne do wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg lub urządzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zastów przeciwnieźnych.*, ewentualnie Proponujemy podli mit w wysokości 20 000 zł. W rocznym agregacie.

Odpowiedź Nr 21

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie.

Pytanie Nr 22

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.10.2014 r.

Odpowiedź Nr 22

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie.

Pytanie Nr 23

Składamy wniosek do SIWZ ZP.271.57.2014 o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli dodatkowej przewencyjnej sumy ubezpieczenia i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź Nr 23

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie.

Pytanie Nr 24

Czy Gmina Wyszków zarządza wysypiskiem?

- jeżeli tak, proszę o wypełnienie kwestionariusza;

- jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać?

- czy znajduje się sortownia odpadów?

Odpowiedź Nr 24

Gmina nie zarządza wysypiskiem, na terenie gminy nie znajduje się sortownia odpadów.

**Burmistrz Wyszkowa
Grzegorz Nowosielski**